Ille, inquit, testimonium perhibebit de me, & uos testimonium perhibebitis. Quia quæ spiritu intus docente perceperunt, hæc abiecto timore præstiterunt foris loquendo & alijs ministrando. Ipse namque spiritus corda eorum, & ad scientiam ueritatis illustrauit, & ad docenda quæ nosset culmine ueritatis erexit.

Cum autem uenerit paracletus, ille testimonium perhibebit de me. Tanquam diceret: Odio habuerunt & occiderunt uidentes, sed tale de me paracletus testimonium perhibebit, ut eos faciat in me credere non uidentes.

Et uos, inquit, testimonium perhibebitis, quia ab initio mecum estis. Perhibebit spiritus sanctus, perhibebitis & uos, quia ab initio mecum estis, potestis prædicare quod noscitis, quod ut modo non facitis, illius spiritus plenitudo non dum adest uobis.

Hæc locutus sum uobis, ut non scandalizemini, absque synagogis facient uos. Curauit namque pius magister futura discipulis prauorum bella prædicere, quo minus hæc eos uenientia possent turbare. Solent enim leuius ferri aduersa quæ præsciuntur, quæ quæ subito ex desperato superueniunt, sicut in seculari literatura legitur: Sepe repentini casus perturbationis fortissimos quoque in bello milites fatigare solent.

Sed uenit hora, ut omnis qui interficit uos, arbitretur obsequium se prestare Deo. Arbitrabantur obsequium se prestare Deo Iudæi, in eo quod ministros Noui Testamenti odijs insequabantur & morte. Sed sicut illis testimonium perhibet Apostolus, emulatum Dei habent, sed non secundum scientiam. Arbitrantur ergo legis emulatores obsequium se prestare Deo, dum præconibus gratiæ necesse inferunt, sed frustra. Legem quæ per famulum data est

A est defendunt, qui gratiam quam ipse filius offert, accipere rennuunt, in cassum Deo se patri placere æstimant, qui Dei filium contemnere, imo etiam persequi ac blasphemare laborant. Duo dixit illis esse uentura à Iudæis, id est, ut eos extra synagogam facerent, & ut eos interficerent, quæ etiam ad cumulum damnationis illius populi pertinebant, & ad salutem gentium profutura fuissent. Sicut Paulus in Actibus Apostolorum illis Iudæis dixit: Quia indignos uos uerbo Dei fecistis, ecce conuertimur ad gentes. Sic enim præcepit nobis Dominus: Ecce dedi te in lucem gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terræ. Sequitur.

Et hæc facient, quia non nouerunt me, neque patrem meum. Quia enim filius in patre, & pater est in filio, & qui uidet filium, uidet & patrem, pater profecto, quia quicumque filij credulitatem obstinate reiciunt, nec patrem nosse probantur.